



**ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«11» липня 2025 року

Широкий

№ 01-01/41

Про затвердження Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Широківської селищної територіальної громади Щастинського району Луганської області

Керуючись статтями 4,15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», відповідно до Указу Президента України від 03.12.2020 № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 366-р, Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 № 374-р, з метою створення безбар'єрного простору в різних аспектах життя людини, рівних можливостей для всіх суспільних груп населення для самореалізації, здобуття освіти, працевлаштування, розвитку здібностей та потенціалу, забезпечення системного та комплексного підходу щодо реалізації принципів соціальної, економічної, політичної, цифрової та фізичної безбар'єрності в Широківській селищній територіальній громаді **зобов'язую:**

затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Широківської селищної територіальної громади Щастинського району Луганської області, що додається.

Начальник сільської
військової адміністрації



Володимир КОРОБКА

ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на території Широківської селищної територіальної громади Щастинського району Луганської області

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»				
1. Забезпечено виконання вимог нормативно-правових актів, будівельних норм щодо створення фізичної доступності для маломобільних груп населення, за дотриманням замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині інклюзивності будівель і споруд на об'єктах будівництва	забезпечити контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів, будівельних норм щодо створення фізичної доступності для маломобільних груп населення, за дотриманням замовниками, проектувальниками, підрядниками та експертними організаціями будівельних норм у частині інклюзивності будівель і споруд на об'єктах будівництва	2025 – 2026 роки	Відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства Широківської сільської військової адміністрації (далі – СВА)	підготовка щопіврічного звіту щодо виконання вимог нормативно-правових актів, будівельних норм
2. Забезпечення участі у навчанні працівників Широківської сільської військової адміністрації з питань фізичної доступності і безбар'єрності	забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	2025 – 2026 роки	Відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	забезпечено участь у заходах з питань створення безбар'єрного простору
3. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	проведення оцінки доступності та облаштування приміщень Широківської сільської військової адміністрації (далі – СВА) та її структурного підрозділу із соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	Відділ соціального захисту населення СВА	підготовлено інформацію за результатами оцінки доступності СВА та її структурного підрозділу із соціального захисту населення

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»				
4. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах Широкої сільської військової адміністрації (далі – СВА), зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних веб-сайтах СВА	2026 рік	відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	оприлюднено інформацію про можливість подання звернень альтернативними способами на офіційних веб-сайтах СВА
5. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	2025 рік	відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	сформовано перелік інформаційних матеріалів у форматі простої мови і легкого читання
6. Підвищення рівня обізнаності фахівців СВА про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) забезпечення участі працівників СВА в тренінгах щодо забезпечення доступності інформації, а також використання цифрових платформ, адаптованих для осіб з інвалідністю	2025 рік	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	забезпечено підготовку щокварталу звіту про участь у тренінгах

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	2) забезпечення участі працівників СВА у навчанні з питань створення безбар'єрного простору	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	забезпечено підготовку щопівроку звіту щодо участі у навчанні
	3) проведення роз'яснювальної роботи серед працівників СВА, які здійснюють прийом громадян, щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху та застосування онлайн-додатків безоплатного перекладу на жестову мову	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення роз'яснювальної роботи
	4) підготовка та розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах СВА, у медіа та соціальних мережах	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА, відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах СВА, у засобах масової інформації та соціальних мережах
	5) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами та інформації в адміністративному приміщенні СВА та на її офіційних ресурсах про перелік послуг, які надаються ветеранам війни	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	6) проведення щорічного національного тижня безбар'єрності	2026 рік	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА, відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар'єрності
7. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про міну небезпеку і правила поведінки	розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах СВА	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА, відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в мережі Інтернеті
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»				
8. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрошеного	забезпечення підключення СВА та її структурного підрозділу із соціального захисту	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення	підготовлено звіт про забезпечення доступу до

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	населення до мереж високої пропускної здатності відповідно до визначених вимог		СВА	Інтернету відповідно до вимог щодо підключення підрозділів, які реалізують політику безбар'єрності у соціальній сфері до мереж високої пропускної здатності
Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»				
9. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	забезпечення участі у навчаннях працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати навчання
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»				
10. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	участі у навчальних заходах (тренінги, семінари тощо) для молоді з метою підвищення рівня їх обізнаності щодо питань безбар'єрності	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	підготовлено звіт про участь у навчальних заходах для молоді з порушених питань
11. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акції, форуми, тренінги тощо) для молоді стосовно інструментів участі у процесах ухвалення рішень, громадянському та політичному житті	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	забезпечено висвітлення на офіційних сторінках у соціальних мережах СВА інформації про проведені заходи із зазначенням кількості учасників, тематики заходів, дати їх проведення тощо

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
12. Розвиток практики організації СВА публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА. Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	забезпечено підготовку щорічного звіту про проведення заходів
Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах»				
13. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) проведення просвітницької кампанії на рівні селищної територіальної громади щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА, Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках просвітницької кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) забезпечення проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	2025 – 2026 роки	відділ з інформаційної політики, питань діловодства, контролю та звернень громадян	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення комунікаційних заходів із зазначенням кількості учасників, кількості

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
			СВА, Відділ соціального захисту населення СВА	проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	3) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА, відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	опубліковано інформацію щодо проведення заходів
14. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями селищної територіальної громади	1) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо соціальної згуртованості в територіальній громаді	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА, відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо проведення заходів у рамках інформаційної кампанії із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) проведення соціокультурних заходів(творчі майстерні, арт-терапевтичні зайняття, конкурси, тематичні зустрічі тощо) за участю дітей та молоді з інвалідністю, з числа внутрішньо переміщених осіб області і дітей та	червень-жовтень 2025 року	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА	Кількість заходів та кількість охоплених заходами дітей та молоді з інвалідністю, з числа внутрішньо переміщених

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	молоді в приймаючих громадах			осіб і дітей та молоді приймаючих громад
15. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської активності (соціальні клуби, коворкінги, ветеранські простори тощо)	визначення місця для соціальної взаємодії і створення умов для доступності (хаби, соціальні клуби, ветеранські простори тощо)	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	опубліковано перелік місць для соціальної взаємодії
Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші»				
16. Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання працівників СВА, надавачів послуг	1) участь у навчальних програмах/курсах/тренінгах для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА. Відділ соціального захисту населення СВА. Служба у справах дітей СВА	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати проведеного навчання
	2) участь у навчанні працівників Служби у справах дітей СВА	2025 – 2026 роки	Служба у справах дітей СВА	забезпечено опублікування щопівроку звіту про результати проведення навчання для працівників Служби у справах дітей

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	3) залучення організацій громадянського суспільства до проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи з питань надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	проведено тренінги, семінари та роз'яснювальна робота з питань надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп
17. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	забезпечення доступності інформації для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях СВА	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА, відділ з інформаційної політики, питань, діловодства, контролю та звернень громадян СВА	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про результати забезпечення доступності інформації
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту»				
18. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) сприяння участі ветеранів війни у спортивних заходах та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА	забезпечено постійне інформування про проведення відповідних заходів у соціальних мережах та іншими засобами
	2) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА, відділ з	забезпечено розміщення щокварталу на офіційних ресурсах СВА, у засобах масової інформації та

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
	щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної поведінки		інформаційної політики, питань діловодства, контролю та звернень громадян СВА	соціальних мережах інформації зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки
	3) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного доволіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	2025 – 2026 роки	Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА, відділ з інформаційної політики, питань діловодства, контролю та звернень громадян СВА	забезпечено розміщення щокварталу на офіційних ресурсах СВА, у засобах масової інформації та соціальних мережах інформації щодо здорового способу життя
19. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	проведення заходів з підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА	забезпечено опублікування щопівроку звіту щодо проведених тренінгів, семінарів тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
20. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	проведення просвітницької кампанії щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів війни, членів їх родин, різних груп населення, які зазнали впливу війни	2025 – 2026 роки	Відділ соціального захисту населення СВА, Відділ освіти, культури, молоді та спорту СВА.	забезпечено розміщення шокварталу інформації на офіційних ресурсах СВА у засобах масової інформації та соціальних мережах щодо лікування, реабілітації та адаптації ветеранів війни, членів їх родин, різних груп населення, які зазнали впливу війни
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»				
21. Розвиток інституційної спроможності СВА щодо безбар'єрності	1) утворення Ради безбар'єрності у селищній територіальній громаді	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	прийнято рішення про утворення Ради безбар'єрності
	2) висвітлення результатів діяльності Ради безбар'єрності	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	підготовлено щорічний звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності
	3) забезпечення виконання плану заходів на 2025-2026 роки із впровадження безбар'єрного простору	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА	затверджено місцеві плани заходів, забезпечено їх виконання та оприлюднення результатів на офіційних сайтах СВА

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»				
22. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, людей передпенсійного віку, тощо, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 – 2026 роки	відділ земельних відносин, архітектури та житлово-комунального господарства СВА, Відділ соціального захисту СВА, Луганський обласний центр зайнятості (за згодою)	забезпечено підготовку щороку звіту про проведені заходи

Заступник начальника
сільської військової адміністрації

Костянтин ПОКИНЬБОРОДА